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INSTITUTO DE CULTURA Y PATRIMONIO DE ANTIOQUIA 

 
 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
 

SELECCIÓN ABREVIADA  
MEDIANTE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL  

No. 010 DE 2014 
 
 
OBJETO: Suministrar implementos tecnológicos y equipos de producción audiovisual, 
para el desarrollo de la práctica de las artes en las áreas de audiovisuales, danza, 
literatura, lectura y bibliotecas, patrimonio y teatro, en los Parques Educativos, que 
permitan la formación y proyección artística y cultural en el Departamento de Antioquia. 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: Ciento setenta y dos millones trescientos cincuenta y tres mil 
cuatrocientos veintiún pesos ($172.353.421) IVA incluido 
 
PLAZO: Un (1) mes  
 
OFERTAS RECIBIDAS: Seis (6) 
 
FECHA: Diciembre 05 de 2014 
 
 
Procede la verificación de requisitos habilitantes conforme con lo establecido en el Pliego 
de Condiciones de la Selección Abreviada mediante Subasta Inversa No. 010 de 2014 en 
concordancia con la Ley 80, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1510 de 2013. 
 

 
VERIFICACION  DE  REQUISITOS  HABILITANTES 

JURÍDICA 
 
Debe entenderse como criterio habilitante todo aquel factor que incide en la propuesta y 
que no otorga puntaje. 
 
PROPONENTE: AMERICANA CORP S.A.S. 
NIT: 830.029.017-2 

ITEM CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta 
SI 

Folio 1-2 

Acta conformación Unión Temporal o Consorcio  N/A 
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Autorización de la Junta o Asamblea de Socios  N/A 

Certificado de Existencia y Representación Legal (persona 
jurídica) o Registro Mercantil  

SI 
Folio 19-22 

Cédula de ciudadanía representante legal  
SI 

Folio 82 

Registro Único Tributario (RUT)  
SI 

Folio 83 

Certificado de Inhabilidades e incompatibilidades - 
Certificado de no sanciones o incumplimiento –Formato N°5 

SI 
Folio 5 

Certificado  antecedentes disciplinarios proponente y 
representante legal 

SI 
Folio 87-88 

Lo presenta del 04 de noviembre y del 
14 de octubre respectivamente, el 

Instituto procederá a actualización de 
la consulta 

Certificado de Responsabilidad Fiscal, proponente y 
representante legal.  

SI 
Folio 89-90 

Lo presenta del 14 de octubre 
respectivamente, el Instituto 

procederá a actualización de la 
consulta 

Paz y salvo seguridad social y parafiscales 
SI 

Folio 6 

Registro Único de Proponentes (RUP) 

SI 
Folio 23-76 

Lo aporta con la clasificación 
requerida hasta el 3° nivel 

Póliza seriedad propuesta 

NO 
Folio 93-97 

La aporta teniendo como beneficiario 
a la Gobernación de Antioquia cuando 
la entidad contratante sería el Instituto 
de Cultura y Patrimonio de Antioquia 
con NIT 900.425.129-0, además debe 

aportar la póliza con firma original. 

Propuesta económica 
SI 

Sobre No. 3 

 
Conclusión: El Proponente AMERICANA CORP S.A.S. con NIT: 830.029.017-2, debe 
subsanar la póliza de seriedad de la oferta en el sentido de tener como beneficiario al 
Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia con NIT 900.425.129-0, además debe 
aportarla con la firma original del tomador. 
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PROPONENTE: INVERSIONES Y SUMINISTROS LM S.A.S. 
NIT: 900.585.270-7 

ITEM CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta 
SI 

Folio 1-2 

Acta conformación Unión Temporal o Consorcio  N/A 

Autorización de la Junta o Asamblea de Socios  N/A 

Certificado de Existencia y Representación Legal (persona 
jurídica) o Registro Mercantil  

SI 
Folio 11-13 

Cédula de ciudadanía representante legal  
SI 

Folio 3 

Registro Único Tributario (RUT)  
SI 

Folio 41 

Certificado de Inhabilidades e incompatibilidades - 
Certificado de no sanciones o incumplimiento –Formato N°5 

SI 
Folio 6 

Certificado  antecedentes disciplinarios proponente y 
representante legal 

SI 
Folio 8-9 

Certificado de Responsabilidad Fiscal, proponente y 
representante legal.  

SI 
Folio 7 

Paz y salvo seguridad social y parafiscales 
SI 

Folio 10 

Registro Único de Proponentes (RUP) 

SI 
Folio 14-40 

Lo aporta con la clasificación 
requerida hasta el 3° nivel 

Póliza seriedad propuesta 
SI 

Folio 61-656 
Debe aportar la póliza original. 

Propuesta económica 
SI 

Sobre No. 3 

 
Conclusión: El Proponente INVERSIONES Y SUMINISTROS LM S.A.S. con NIT: 
900.585.270-7, debe aportar la póliza de seriedad de la oferta con la firma original del 
tomador. 
 
PROPONENTE: SIMELC ELECTROMECANICA S.A.S. 
NIT: 900.006.268-9 

ITEM CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta 
SI 

Folio 2-3 

Acta conformación Unión Temporal o Consorcio  N/A 
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Autorización de la Junta o Asamblea de Socios  N/A 

Certificado de Existencia y Representación Legal (persona 
jurídica) o Registro Mercantil  

SI 
Folio 4-7 

Cédula de ciudadanía representante legal  
SI 

Folio 25 

Registro Único Tributario (RUT)  
SI 

Folio 7 

Certificado de Inhabilidades e incompatibilidades - 
Certificado de no sanciones o incumplimiento –Formato N°5 

SI 
Folio 16 

Certificado  antecedentes disciplinarios proponente y 
representante legal 

SI 
Folio 23-24 

Lo presenta del 07 de octubre, el 
Instituto procederá a la actualización 

de la consulta 

Certificado de Responsabilidad Fiscal, proponente y 
representante legal.  

SI 
Folio 22 

Lo presenta del 07 de octubre, el 
Instituto procederá a la actualización 

de la consulta 

Paz y salvo seguridad social y parafiscales 
SI 

Folio 17-18 

Registro Único de Proponentes (RUP) 

SI 
Folio 29-49 

Lo aporta con la clasificación 
requerida hasta el 3° nivel 

Póliza seriedad propuesta 

NO 
Folio 8-15 

Debe aportar la póliza con firma 
original del tomador. 

Propuesta económica 
SI 

Sobre No. 3 

 
Conclusión: El Proponente SIMELC ELECTROMECANICA S.A.S. con NIT: 900.006.268-
9, debe aportar la póliza de seriedad de la oferta con la firma original del tomador. 
 
PROPONENTE: TIERRA FUERTE S.A.S. 
NIT: 900.487.620-1 

ITEM CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta 
SI 

Folio 5-6 

Acta conformación Unión Temporal o Consorcio  N/A 

Autorización de la Junta o Asamblea de Socios  N/A 
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Certificado de Existencia y Representación Legal (persona 
jurídica) o Registro Mercantil  

SI 
Folio 44-54 

Cédula de ciudadanía representante legal  
SI 

Folio 56 

Registro Único Tributario (RUT)  
SI 

Folio 99 

Certificado de Inhabilidades e incompatibilidades - 
Certificado de no sanciones o incumplimiento –Formato N°5 

SI 
Folio 19 

Certificado  antecedentes disciplinarios proponente y 
representante legal 

SI 
Folio 103-104 

Certificado de Responsabilidad Fiscal, proponente y 
representante legal.  

SI 
Folio 102 

Lo presenta del 20 de septiembre, el 
Instituto procederá a actualización de 

la consulta 

Paz y salvo seguridad social y parafiscales 

NO 
Folio 29 

Lo aporta suscrito por Contador 
Público, deberá estar suscrito por el 

Representante Legal. 

Registro Único de Proponentes (RUP) 

SI 
Folio 58-97 

Lo aporta con la clasificación 
requerida hasta el 3° nivel 

Póliza seriedad propuesta 

NO 
Folio 21-27 

La aporta teniendo como beneficiario 
a la Gobernación de Antioquia cuando 
la entidad contratante sería el Instituto 
de Cultura y Patrimonio de Antioquia 
con NIT 900.425.129-0, además debe 
aportar la póliza con la firma original 

del tomador. 

Propuesta económica 
SI 

Sobre No. 3 

 
Conclusión: El proponente TIERRA FUERTE S.A.S. con NIT: 900.487.620-1 deberá  
aportar el certificado de Paz y salvo seguridad social y parafiscales, suscrito por el 
Representante Legal, de conformidad con el inciso 3° del artículo 50 de la Ley 789 de 
2002; además debe subsanar la póliza de seriedad de la oferta en el sentido de tener 
como beneficiario al Instituto de Cultura y Patrimonio de Antioquia con NIT 900.425.129-0, 
además debe aportarla con la firma original del tomador. 
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PROPONENTE: SITEC SUMINISTRO S.A.S. 
NIT: 900.616.678-2 

ITEM CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta 
SI 

Folio 5-6 

Acta conformación Unión Temporal o Consorcio  N/A 

Autorización de la Junta o Asamblea de Socios  N/A 

Certificado de Existencia y Representación Legal (persona 
jurídica) o Registro Mercantil  

SI 
Folio 10-11 

Cédula de ciudadanía representante legal  
SI 

Folio 69 

Registro Único Tributario (RUT)  
SI 

Folio 7 

Certificado de Inhabilidades e incompatibilidades - 
Certificado de no sanciones o incumplimiento –Formato N°5 

SI 
Folio 9 

Certificado antecedentes disciplinarios proponente y 
representante legal 

SI 
Folio 6 

Aporta solo el de la persona jurídica, 
el Instituto procederá a consultar el 

del representante legal 

Certificado de Responsabilidad Fiscal, proponente y 
representante legal.  

SI 
Folio 5 

Paz y salvo seguridad social y parafiscales 

NO 
Folio 4 

En el certificado aportado no 
corresponde el NIT señalado con el 

de la entidad proponente como 
tampoco la Cámara de Comercio en 
la cual se menciona que está inscrito 
el mismo, igualmente debe aportar el 
documento de identificación, tarjeta 
profesional y certificado de vigencia 

de inscripción y de antecedentes 
disciplinarios del Revisor Fiscal. 

Registro Único de Proponentes (RUP) 

SI 
Folio 12-68 

Lo aporta con la clasificación 
requerida hasta el 3° nivel 

Póliza seriedad propuesta 
SI 

Folio 74-75 

Propuesta económica 
SI 

Sobre No. 3 

 



 

 

 

 NIT 900.425.129–0 
Palacio de la Cultura Rafael Uribe Uribe. Carrera 51 No. 52 – 03 
Teléfono +(574)  320 97 80   Fax  +(574)  251 84 61 
Medellín – Antioquia – Colombia 
www.culturantioquia.gov.co - contacto@culturantioquia.gov.co 

Conclusión: El Proponente: SITEC SUMINISTRO S.A.S. con NIT: 900.616.678-2 deberá 
subsanar el certificado de paz y salvo seguridad social y parafiscales ya que en el 
aportado no corresponde el NIT señalado con el de la entidad proponente como tampoco 
la Cámara de Comercio en la cual se menciona que está inscrito, igualmente debe aportar 
el documento de identificación, tarjeta profesional y certificado de vigencia de inscripción y 
de antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal. 
 
PROPONENTE: OFIBOD LTDA. 
NIT: 860.047.726-1 

ITEM CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta 
SI 

Folio 43-44 

Acta conformación Unión Temporal o Consorcio  N/A 

Autorización de la Junta o Asamblea de Socios  N/A 

Certificado de Existencia y Representación Legal (persona 
jurídica) o Registro Mercantil  

SI 
Folio 2-4 

Cédula de ciudadanía representante legal  
SI 

Folio 5 

Registro Único Tributario (RUT)  
SI 

Folio 52 

Certificado de Inhabilidades e incompatibilidades - 
Certificado de no sanciones o incumplimiento –Formato N°5 

SI 
Folio 29 

Certificado  antecedentes disciplinarios proponente y 
representante legal 

SI 
Folio 49-50 

Certificado de Responsabilidad Fiscal, proponente y 
representante legal.  

SI 
Folio 48 

Paz y salvo seguridad social y parafiscales 

NO 
Folio 62  

No aporta el documento de 
identificación del Revisor Fiscal ni el 
certificado de vigencia de inscripción 
y de antecedentes disciplinarios del 

mismo 

Registro Único de Proponentes (RUP) 

SI 
Folio 6-28 

Lo aporta clasificado en al menos un 
código 

Póliza seriedad propuesta 

NO 
Folio 53-61 

Debe aportar la póliza con firma 
original del tomador 

Propuesta económica 
SI 

Sobre No. 3 
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Conclusión: El PROPONENTE: OFIBOD LTDA. con NIT: 860.047.726-1 deberá aportar 
el documento de identificación del Revisor Fiscal ni el certificado de vigencia de 
inscripción y de antecedentes disciplinarios del mismo, así mismo deberá aportar la póliza 
de seriedad de la oferta con la firma original del tomador. 
 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
Financiera 

 

NOMBRE 
INDICADOR: 

CONDICION: 
AMERICANA 
CORP S.A.S. 

HABILITA
DO 

INVERSIONES Y 
SUMINISTROS 

LM S.A.S 

HABILITA
DO 

TIERRA 
FUERTE S.A.S 

HABILITA
DO 

LIQUIDEZ (IL) 

El proponente que cuente 
con un Índice de Liquidez 
inferior a uno  punto cinco 
(1.5) veces, será eliminado. 

13,43 SI 11,15 SI 2,41 SI 

ENDEUDAMIEN
TO (E)  

El proponente que cuente 
con un Índice de 
Endeudamiento superior a 
cero punto siete (0.70), 
será eliminado. 

0,31 SI 0,09 SI 0,19 SI 

RAZON DE 
COBERTURA 
DE INTERESES 
(RATIO) 

Debe ser mayor o igual a 
uno (1)  

5,97 SI 239,82 SI 
INDETERMINA

DO 
SI 

RENTABILIDAD 
DEL 
PATRIMONIO 
(ROE) 

Se considerará hábil al 
proponente que acredite 
una rentabilidad del 
patrimonio igual o superior 
al diez por ciento (10%). 

18% SI 38% SI 34% SI 

RENTABILIDAD 
DEL ACTIVO 
(ROA): 

Se considerará habil al 
proponente que acredite 
una rentabilidad del activo 
igual o superior al cinco por 
ciento (5%). 

12% SI 34% SI 28% SI 

        

 NOMBRE 
INDICADOR:  

 CONDICION:  

 SIMELC 
ELECTROM
ECANICA 

SAS  

 
HABILITA

DO  

 SITEC 
SUMINISTROS 

SAS  

 
HABILITA

DO  

  OFIBOD 
LTDA    

 
HABILITA

DO  

LIQUIDEZ (IL) 

El proponente que cuente 
con un Índice de Liquidez 
inferior a uno  punto cinco 
(1.5) veces, será eliminado. 

8,47 SI 5,02 SI 3,11 SI 

ENDEUDAMIEN
TO (E)  

El proponente que cuente 
con un Índice de 
Endeudamiento superior a 
cero punto siete (0.70), 

0,24 SI 0,60 SI 0,39 SI 
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será eliminado. 

RAZON DE 
COBERTURA 
DE INTERESES 
(RATIO) 

Debe ser mayor o igual a 
uno (1)  

7,08 SI 7,11 SI 26,26 SI 

RENTABILIDAD 
DEL 
PATRIMONIO 
(ROE) 

Se considerará hábil al 
proponente que acredite 
una rentabilidad del 
patrimonio igual o superior 
al diez por ciento (10%). 

20% SI 17% SI 27% SI 

RENTABILIDAD 
DEL ACTIVO 
(ROA): 

Se considerará hábil al 
proponente que acredite 
una rentabilidad del activo 
igual o superior al cinco por 
ciento (5%). 

15% SI 7% SI 16% SI 

 
Efectuada la Evaluación Financiera y Organizacional, se encuentra que todos los 
proponentes se encuentran habilitados para continuar en el proceso de selección. 
 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

Técnica y Experiencia 
 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PROPONENTE  

ELEMENTOS  TECNOLÓGICOS Y DE 
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL   

Cumple o no cumple 

SITEC 
SUMINISTR

OS SA 

TIERRA 
FUERTE 

S.A.S 

SIMELC 
ELECTR
OMECANI
CA  S.A.S  

INVERSIONE
S Y 
SUMINISTRO
S I.M S.A.S 

AMERICANA 
CORP. S.A.S 

OFIBOD 
LTDA. 

ÁREA DE AUDIOVISUALES 

Cámara fotográfica y de video HD 
 
*Montura del objetivo  EF  
*Cámara de formato APS-C (factor de recorte 
1.6x) 
*Píxeles: Actual: 19,0 megapíxeles  
de vigencia: 18,0 megapíxeles 
*Resolución máxima 17.9MP: 5184 x 3456 
*Relación de aspecto 3: 2 
*Tipo de sensor / Tamaño CMOS, 22.3 x 14.9 
mm 
*Formatos de archivo Imágenes fijas: JPEG, 
RAW Películas: MPEG-4 AVC / H.264, MOV 
Audio:PCM lineal  
 
*Profundidad de bits 14-bit 
*Tipo de Tarjeta de Memoria CompactFlash 
*Estabilización de Imagen: Ninguno  
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Control de Foco 
*Tipo de enfoque Auto y manual 
*Modo de enfoque AF de servo único (S), AF 
servo continuo (C), enfoque manual (M) 
*Puntos de enfoque automático 19 *Visor / 
Pantalla 
*Visor Tipo Pentaprisma 
*Visor Cobertura 100% 
*Ampliación del visor Aprox. 1.0x 
*Ajuste de dioptrías - 3-1 m 
*Pantalla LCD de 3 "pantalla trasera (920.000) 
*Cobertura pantalla 100% 
Control de la exposición 
*Sensibilidad ISO 100-6400 (modo extendido: 
100-12800) 
*Obturador Tipo: Electronic & Mechanical  
Velocidad: 30 - 1/8000 seg 
*Control Remoto RS-80N3, LC-5, RC-1, RC-5 y 
RC-6 (Opcional) 
*Espejo Lock-Up: Sí 
*Método de medición: La medición puntual, la 
medición promedio ponderada al centro, 
medición Promedio 
*Modos de exposición Modos: Prioridad de 
apertura, Auto, Manual, Programa, Prioridad de 
obturador  
Compensación: -5 a +5 EV EV (en pasos de 1/3 
EV) 
*Modalidades de balance de blancos: Auto, 
Nublado, Personalizado, Luz del día, Flash, 
Fluorescente (blanco), Kelvin, Manual, Sombra, 
Tungsteno - *Flash 

Batería para la cámara 
BATERIA ADICIONAL CAMARA 7D 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Lentes para cámara 70- 300mm 
Lentes para cámara 70- 300mm  EF 70-300 
mm f / 4-5,6 IS USM 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Micrófono Lavalier 
El 112-p G3 Sistema de micrófono portátil 
inalámbrico ew está destinado para el 
funcionamiento inalámbrico portátil, como las 
aplicaciones de vídeo y grabación de campo. 
Este sistema incluye un receptor montable en 
cámara, transmisor de petaca y micrófono de 
solapa ME2. El transmisor de bolsillo SK 100 
G3 y EK 100 G3 receptor sincronizar canal y la 
frecuencia con sólo tocar un botón. 
Una batería recargable opcional le permite 
cargar las baterías mientras permanezcan en el 
interior. El receptor incluye el zapato CA2 
adaptador de montaje, para una fácil instalación 
sobre una zapata de la cámara. Una pantalla 
retroiluminada permite una fácil operación en 
condiciones de poca luz y su menú fácil de usar 
hace que el funcionamiento rápido y fácil 

CUMPLE 

NO CUMPLE 
 NO 

ESPECIFICA 
LA 

CANTIDAD 
DEL BIEN 

DEBE 
ACLARAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



 

 

 

 NIT 900.425.129–0 
Palacio de la Cultura Rafael Uribe Uribe. Carrera 51 No. 52 – 03 
Teléfono +(574)  320 97 80   Fax  +(574)  251 84 61 
Medellín – Antioquia – Colombia 
www.culturantioquia.gov.co - contacto@culturantioquia.gov.co 

Maletín para cámara 
Maletín para el transporte de la cámara 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Trípode 
TRIPODE profesional para cámara de video 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Tarjetas de 32GB Compact Flash Memory Card 
Pro 600x UDMA 
MEMORIA COMPCT FLASH  DE 32GB 600X 
UDMA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Flash para cámara 
Flash para cámara  430EX 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

AREA DE DANZA 

Cabina Activa Biamplificada de 300W RMS/ 
600W Musicales/ 1200W Pico en ABS. Parl de 
12" 50 onzas + Driver 1.35" Titanio. Lector y 
Reproductor de USB/SD. Sintonizador FM. 
Conectividad por Bluetooth. Control Remoto. 2 
Entradas XLR, 2 Plug 1/4", 1 Plug Stereo 
3.5mm; 1 en RCAx2. Módulo USB/SD. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Micrófono shure sv 100 de mano vocal, incluye 
5 metros de cable conexión-plug 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Trípode o base de piso para cabina CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

AREA DE LITERATURA, LECTURA Y BIBLIOTECAS 

Reproductor: CD. VCD. CD-R. SVCD. DVD. 
MP3. MEPG4• Entradas : USB 
(1).MICRÓFONO (1) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VIDEO BEAM 
POTENCIA 2800 LUMENS 
CONTRASTE 3000:1 
RESOLUCIÓN SVGA 
CONEXIÓN HDMI – USB- VGA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

TELON DE PROYECCIÓN MANUAL 
1.50 CM DE ANCHO X 1.50 CM DE ALTO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

SONIDO 
CABINA LYL SOUND 2508AUS BT 
300WATTS, PARLANTE DE 8”1, ENTRADA 
AUXILIAR PUERTO, USB, SD BLOTHOO 
ENTRADA DE MICRÓFONO RADIO FM EN 
PASTA, CONTROL REMOTO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ÁREA DE PATRIMONIO 

Cámara digital compacta 
Cámara digital compacta con mínimo: 
- 16 megapíxeles 
- Zoom óptico entre 8x y 12x 
- Pantalla LCD entre 2,7´´ y 3´´ 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Computador portátil Core l5 
 
Computador portátil con las siguientes 
características: 
- Procesador Intel Corei5 4200U 
- Memoria RAM 4 GB 
- Disco duro mínimo 500 gb 
- Pantalla 14´´ 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Cámara digital semiprofesional 
 
Cámara digital  reflex SRL  
- Mínimo 18 megapíxeles 
- Lente intercambiable 18-55 mm 
- Procesador de imagen de alta calidad 
- Grabación de video en full HD 
- Función automática de toma nocturna, 
paisajes identificador de rostro 
- Pantalla LCD 3´´ 
- Función light view 
- Rango ISO 100-6400 
- Posibilidad de exposición voluntaria  
Accesorios: 
- Estuche original para la marca y referencia de 
la cámara 
- Memoria SD de mínimo 8 gigas  
- Correa 
- Cargador de batería  
- Cables 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
(NO 

REGISTRA 
INFORMACIÓ

N 
CORRESPO
NDIENTE A 
Memoria SD 
de mínimo 8 

gigas 
- Correa 

- Cargador de 
batería 

- Cables) 
DEBE 

ACLARAR 

CUMPLE 

Grabadora Periodista 
Grabadora de voz 
- Memoria de 2 GB 
- Entrada USB 
- Grabación en formato MP3 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
(NO 

REGISTRA 
INFORMACIÓ

N DE ESTE 
ITEM) 

CUMPLE 

GPS Garmin Gpsmap 62sc 
Gps Garmin Gpsmap 62sc con las siguientes 
características: 
- GPS portátil con pantalla TFT color de 2,6"  
- Pregrabado con un mapa básico mundial con 
relieve y sombreado. 
- Brújula con compensación de inclinación de 
tres ejes y altímetro barométrico 
- Cámara con enfoque automático de 5 
megapíxeles con navegación por fotos 
- Intercambio inalámbrico de tracks, waypoints 
y geocachés con otras unidades compatibles 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
(NO 

REGISTRA 
INFORMACIÓ

N DE ESTE 
ITEM) 

CUMPLE 

ÁREA DE TEATRO 

Consola de luces- Equipo para control de luces 

de teatro para 12 canales, Pro 12-2400 análogo 

potencial por canal de 2.400 Vatios a 120 

voltios consta de 2 módulos: Una unidad 

Dimmer con 12 tomacorrientes protegidos con 

fusible externo y una consola de control 

análoga con 12 controles deslizables con 

pulsador individual, piloto luminoso; agrupado 

en tres subgrupos. Los dos componentes 

comunicados con un cable conmutador de 10 

metros. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Luces Par 38 con bombilla de 150 vatios a 110 

voltios con cable de 1 metro. Par 38 con 

bombilla de 150 Vatios a 110 voltios con cable 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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de 1 metro 

Luces elipsoidales de barrido Nigth Sud de 750 

vatios. - Luz Elipsoidal de barrido 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 
CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN TÉCNICA 

 
a. El proponente TIERRA FUERTE S.A.S. no cumple con las especificaciones 

técnicas, por lo que debe aclarar el ítem Micrófono Lavalier, ya que no especifica 
la cantidad del bien a ofertar. 
 

b. El proponente AMERICANA CORP. S.A.S. no cumple con las especificaciones 
técnicas requeridas, por lo que deberá aclarar en relación con: 
 

- Cámara digital semiprofesional ya que no registra información correspondiente a 
Memoria SD de mínimo 8 gigas, Correa, Cargador de batería, Cables. 

- Grabadora Periodista, Grabadora de voz, no registra información en este ítem. 
- GPS Garmin Gpsmap 62sc, no registra información en este ítem. 

 
c. El proponente OFIBOD LTDA. deberá aclarar las dimensiones del Telón de 

Proyección Manual, por lo que no cumple con las especificaciones técnicas. 
 
EXPERIENCIA 
 
El proponente deberá acreditar la ejecución de tres (3) o más contratos, con valor igual o 
superior al 50% del presupuesto oficial del presente proceso. 
 

PRPONENTE CUMPLE OBSERVACIONES: 
SITEC SUMINISTROS S.A. SI  

TIERRA FUERTE S.A.S NO 
El proponente no cumple con la experiencia mínima 
requerida, por tanto deberá subsanar dentro del 
término establecido para ello, este requisito 

SIMELC 
ELECTROMECANICA  S.A.S 

SI 
 

INVERSIONES Y 
SUMINISTROS L.M S.A.S 

SI 
 

AMERICANA CORP. S.A.S SI  
OFIBOD LTDA. SI  

 
CONCLUSIÓN VERIFICACIÓN EXPERIENCIA 
 
El proponente TIERRA FUERTE S.A.S. deberá subsanar lo requerido en los Pliegos de 
Condiciones, en cuanto a la experiencia mínima requerida. 
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CONCLUSIONES GENERALES 
 
Una vez realizada la verificación jurídica, financiera y técnica de las propuestas 
presentadas en el presente proceso de selección abreviada mediante subasta inversa N° 
010 de 2014,  se tiene que los siguientes proponentes, dentro del término establecido en 
el cronograma del Pliego de Condiciones, deberán subsanar lo requerido en la evaluación 
Jurídica, Técnica y de Experiencia y Financiera, con fin de lograr la habilitación para 
continuar en el proceso de Selección Abreviada mediante Subasta Inversa Presencial N° 
010 de 2014: 

- AMERICANA CORP S.A.S.     NIT: 830.029.017-2 
- INVERSIONES Y SUMINISTROS LM S.A.S.  NIT: 900.585.270-7 
- SIMELC ELECTROMECANICA S.A.S.   NIT: 900.006.268-9 
- TIERRA FUERTE S.A.S.     NIT: 900.487.620-1 
- SITEC SUMINISTRO S.A.S.    NIT: 900.616.678-2 
- OFIBOD LTDA.      NIT: 860.047.726-1 

 
Con base en la presente evaluación y atendiendo la labor encargada desde el artículo 27 
del Decreto 1510 de 2013, el Comité Evaluador recomienda continuar con el presente 
proceso de Selección Abreviada mediante Subasta Inversa Presencial N° 010 de 2014, 
una vez se subsane lo solicitado. 
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3° del artículo 41 del Decreto 1510 de 
2013, se publica el presente informe, para que los oferentes formulen las observaciones a 
que haya lugar.  
 

COMITÉ ASESOR Y EVALUADOR 
 

(Original Firmado) 
 
 
JONATAN ALEJANDRO CUADROS  HUGO ANTONIO VALENCIA  
Componente Técnico     Componente Técnico 
 
 
 
DIANA CRISTINA GALLEGO   MÓNICA MARÍA HENAO   
Componente Técnico     Componente Técnico 
 
 
 
JUAN ESTEBAN JIMENEZ    JHON ALEXANDER VERGARA  
Componente Técnico     Componente Técnico 
 
 
 
JORGE ANDRÉS GÓMEZ CEBALLOS  SIRLEY MILENA RESTREPO RAMÍREZ  
Componente Financiero y Logístico   Componente Jurídico 


